

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างก่อสร้างทางลาดลงเรือดับเพลิงและกู้ภัย บริเวณบ่อรองรับน้ำด้านทิศเหนือท่าอากาศยานดอนเมือง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร ท่าอากาศยานดอนเมือง บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 2,042,095.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7)
4. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างทางลาดลงเรือ โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 1,054,366.71 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7) (รายละเอียดตามใบประมาณราคา)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 ปร.4
  - 6.2 ปร.5
  - 6.3 ปร.6
  - 6.4 กรมบัญชีกลาง
  - 6.5 กระทรวงพาณิชย์
  - 6.6 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายนายอนุมาศ ปรีเปรม ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายพลพัทธ์ เดชคง กรรมการ
  - 7.3 นายดิษฐวัฒน์ แดงฉำ กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร  
 โครงการ งานจ้างก่อสร้างทางลาดลงเรือดับเพลิงและกู้ภัย บริเวณบ่อบรองรับน้ำด้านทิศเหนือ ท่าอากาศยานดอนเมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง  
 เจ้าของโครงการ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	350,583.53	1.3848	485,488.07	
2	งานก่อสร้างประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	213,875.02	1.2799	273,738.64	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	275,831.78	1.0700	295,140.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินหักประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			1,054,366.71	
	หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์				

มูลค่างาน = 1,054,366.71 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % = 68,977.26 บาท

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างทางลาดลงเรือดับเพลิงกู้ภัยบริเวณบ่อรองรับน้ำด้านทิศเหนือ ทำอากาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ สบอ.๘๗๖. 010/66

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานก่อสร้างทาง				
1.1	งานดิน				
1.1.1	งานตัดคันทาง	ลบ.ม.	169.00	113.81	19,233.89
	รวมหัวข้อที่ 1.1 งานดิน				19,233.89
1.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง				
1.2.1	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	146.00	859.36	125,466.56
1.2.2	งานทรายรองใต้ผิวทาง	ลบ.ม.	14.00	748.82	10,483.48
	รวมหัวข้อที่ 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง				135,950.04
1.3	งานผิวทาง				
1.3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้เหล็กเส้นทั่วไป)	ตร.ม.	280.00	650.17	182,047.60
1.3.2	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	80.00	65.84	5,267.20
	รวมหัวข้อที่ 1.3 งานผิวทาง				187,314.80
1.4	งานไหล่ทาง				
1.4.1	งานไหล่ทางลูกกริ่ง	ลบ.ม.	10.00	808.48	8,084.80
	รวมหัวข้อที่ 1.4 งานไหล่ทาง				8,084.80
	รวมหัวข้อที่ 1 งานก่อสร้างทาง				350,583.53
2	งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม				
2.1	งานโครงสร้าง				
2.1.1.	งานพื้นทางลาด	ตร.ม.	105.00	385.22	40,448.10
2.1.2.	งานคาน	ลบ.ม.	4.00	28,341.73	113,366.92

อน

น

๘๒

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างทางลาดลงเรือดับเพลิงและกู้ภัย บริเวณบ่อรองรับน้ำด้านทิศเหนือ ท่าอากาศยานดอนเมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง สะพาน ท่าอากาศยานดอนเมือง  
 งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สบอ.ผสอ. 010/66  
 ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร  
 เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
2.1.3.	งานเสาเข็มตัวโอ ขนาด 0.15x0.15 ยาว 7 ม.	ชุด	84.00	715.00	60,060.00
	รวมหัวข้อที่ 2.1 งานโครงสร้าง				213,875.02
	รวมหัวข้อที่ 2 งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม				213,875.02
	รวมหัวข้อที่ 1-2 เป็นเงินทั้งสิ้น				564,458.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 350,583.53  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 213,875.02  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 564,458.55  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3848  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2799

*Ono*

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

*ทว*

กรรมการกำหนดราคากลาง

*[Signature]*

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดและข้อมูลประกอบการประมาณราคา ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคา งานจ้างก่อสร้างทางลาดลงเรือดับเพลิงและกู้ภัย บริเวณบ่อบรองรับน้ำด้านทิศเหนือ ท่าอากาศยานดอนเมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง แบบเลขที่ สบอ.ฝสอ. 010/66  
 ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าบัตรอนุญาตบุคคลเข้าพื้นที่หวงห้าม (ราคารวมภาษี 7%)					
1.1	บัตรบุคคลชั่วคราว ไม่เกิน 14 วัน	1.00	งาน	440.00	440.00	
1.2	บัตรบุคคลชั่วคราว ตั้งแต่ 15-90 วัน	1.00	งาน	7,260.00	7,260.00	
1.3	บัตรยานพาหนะชั่วคราว ไม่เกิน 14 วัน	1.00	งาน	440.00	440.00	
1.4	บัตรยานพาหนะชั่วคราว ตั้งแต่ 15-90 วัน	1.00	งาน	440.00	440.00	
2	ค่าใช้จ่ายจากข้อกำหนดการก่อสร้างในพื้นที่ควบคุม (ราคารวมภาษี 7%)					
2.1	ค่าขนย้ายเครื่องจักรไปยังจุดจอดเครื่องจักร	1.00	งาน	180,000.00	180,000.00	
3	ค่าระบบป้องกันน้ำบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง (ราคารวมภาษี 7%)					
3.1	ค่าทำคันกันน้ำ	1.00	งาน	48,000.00	48,000.00	
3.2	ค่าเช่าเครื่องสูบน้ำ	1.00	งาน	10,560.00	10,560.00	
4	ค่าใช้จ่ายจากการไม่อนุญาตให้คนงานพักในพื้นที่ก่อสร้าง (ราคารวมภาษี 7%)					
4.1	ค่ารถรับ-ส่งคนงาน (ไป-กลับ ไม่เกิน 10 กม.)	1.00	งาน	48,000.00	48,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				295,140.00	



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



กรรมการกำหนดราคากลาง



กรรมการกำหนดราคากลาง